СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.09.2021  года                                   №14/86
         О передаче части полномочий  органов местного самоуправления  Высокского сельсовета  Медвенского района по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами
организаций культуры

            Руководствуясь частью 4  статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Положением о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области с органами местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района от 28.11.2014 года № 82/357, Собрание депутатов Высокского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:

                 1. Передать органам местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области осуществление части полномочий органов местного самоуправления Высокского сельсовета Медвенского района Курской области по решению вопросов местного значения в области по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей  сельского поселения услугами организаций культуры.

                 2. Направить настоящее решение в Представительное Собрание Медвенского района Курской области для рассмотрения вопроса о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

                 3. Заключить с муниципальным районом «Медвенский район» Курской области соглашение о передаче ему осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

                4.Определить размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, из бюджета муниципального образования в бюджет муниципального района согласно приложению к настоящему решению.

           5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов

Высокского сельсовета

Медвенского  района                                                                              Т.В. Веревкина

      Глава Высокского сельсовета

      Медвенского района                                                                               С.Н. Афанасьев

Приложение

к решению Собрания депутатов

 Высокского сельсовета

Медвенского района Курской области

от 21.09.2021 года № 14/86
Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых на

осуществление части полномочий по созданию условий для организации  досуга
 и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

Сумма средств межбюджетных трансфертов, рублей
	Статья 211 «Заработная плата»

	2,75 шт.ед.*34836,30*12 мес.=1149597,90
	1 149 598,00

	матер. помощь к отпуску 15028,50*2=30057,00

	30 057,00

	Годовой фонд оплаты труда

	1 179 655,00

	Статья 213 «Начисления на оплату труда»

	(1179654,90*30,2%)

	356 256,00

	Статья 221 «Услуги связи»

21 240,00

	1769,98*12 мес.=21239,76

	Статья 223 «Коммунальные услуги»
	340 491,00

	Газоснабжение 15,2 тыс.куб.м* 7,996=121539,20

Доп. Договор  7,9 тыс.куб.м*8,010=63279,00
	184 818,00

	Электроснабжение  5,196 кВт * 9,975 = 51830,10
	51 830,00

	Оператор газ. котельной: з/пл.2чел.  * 6808,50 *6м.=81702,00
стр.взн.81702*27,1%=22141,24
	103 843,00

	Статья 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»                                         268 718,00

	Заправка картриджа 3 * 340.00 =1020* 4 раза в год =4080

Замена фотобарабана на принтере-2575,00
	6 655,00

	Техн. обсл. газ. приборов, дымоходов, инструктаж:  2 СДК-20776,58
	20 777,00

	Поверка сигнализатора загазованности 2 шт. 2400
	2 400,00

	Сигнализация -2 СДК
	31 200,00

	Уборщики 2 чел.*6808,50*12 мес=163404,00
	163 404,00

	 Страх.взносы 163404,00*27,1%=44282,48

	44 282,00

	Статья 226 «Прочие расходы»

	20 000,00

	Испытание огнезащитных конструкций

	3 500,00

	Подписка периодических изданий

	12 500

	Антивирусная программа

	4 000,00

	Статья 334 «Увеличение стоимости материальных запасов»

	Канцтовары, хоз.товары, проведение мероприятий
	 25 000,00

	Всего межбюджетных трансфертов
	2 211 360,00